КРАЕВ ОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖШНИЕ
СОLИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВ АIJJ/IЯ

(АЧИНСКШZ ПСИХОШВРОЛОГИЧЕСКIДZ ИНТЕРНАТ>

прикАз
NЬ # -од11.01 .202I г.

о назначении ответственного
за профилактику коррупционных
нарушений

с. Ястребово

Во исполнение обязанности, установленной статьей 1З.3 Федералъного
закона от 25.12.2008г. J\Ъ273-ФЗ <О противодействии коррупции),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора,

коррупционньIх прав онарушений.
ответственным за профилактику

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику
коррупционных правонарушений относится:

- разработка локальных нормативных актов Учреждения, направленных
на реuLлизацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной
политики, кодекса этики и служебЕого поведения работников и т.д.);

- проведение контрольньж мероприятий, направленньD( на вьuIвление
коррупционных правонарушений работниками УчреждениrI;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- rrрием и рассмотрение сообщений о слу{аях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени
иной организации, а также о слу{аях совершения коррупционных
правонарушениЙ работниками, контрагентами организации или иными
лицами;

- организация заполнения и рассмотрения декJIараций о конфликте
интересов;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и
противодеиствия коррупции индивидуального консультирования
работников;

- ок€вание содействиrI уполномоченным представителям контрольно-
надзорных и правоохранительньIх органов при проведении ими
инспекционных проверок деятельности Учреждения по вопросам
предупреждения и противодействия коррупции;

- окuвание содействия уполномоченным представителям
правоохранительньж органов при проведении мероприятий по пресечению
или расСледованиЮ коррупцИонныХ преступЛений, вкJIючая оперативно-
розыскные мероприятия;

- гIровеДение оценки резулътатоВ антикоррупционной работы и
подготовка соответствующих отчетных материагIов Учредителю.3. На период отсутствия заместителя директора, ответственного за
профилактику коррупционных правонарушений (вакансия, отпуск,
командиРовка, болезнЬ и т.п.) возложить обязанности ответственного за
профилактику коррупционных гIравонарушений на главного бlхгалтера.4. Признать утратившиМ силУ с 11.01 .2O2I г. Приказа J\Ъ 5 -од от
10.01 .2020 г. <о н€Iзначении ответственного за профиоu*i"*у коррупционных
нарушений>.

5. Настоящий
б.Контроль за

прик€в вступает ,сиJIу с 1 1.01 .202I г.

.Щиректор А.М.Колотий

исполнен каза оставляю за собой.